
ZARZĄDZENIE NR 3/IX/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

w sprawie wysokości cen za przewóz osób i bagażu w przewozach pasażerskich na linii użyteczności 
publicznej, dla których Organizatorem jest Miasto i Gmina Pleszew 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt. 1 i art. 15 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 2778 t.j.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam ceny za przewóz osób i bagażu w przewozach pasażerskich na liniach użyteczności publicznej 
dla których organizatorem jest Miasto i Gmina Pleszew. 

§ 2. Ustala się ceny za przejazdy autobusami dla których organizatorem jest Miasto i Gmina Pleszew, 
określone w Załączniku Nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Operatorom publicznego transportu zbiorowego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15.01.2024 r. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr  166/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie wysokości cen za przewóz osób i bagażu w przewozach pasażerskich na linii użyteczności 
publicznej, dla której Organizatorem jest Miasto i Gmina Pleszew. 

Id: 6D6AD7A2-9B98-45A9-8C0C-BFE175F40906. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

TARYFA OPŁAT 

 

1. CENNIK BILETÓW JEDNORAZOWYCH Z UWZGLĘDNIENIEM ZASTOSOWANIA ULG USTAWOWYCH 

 

Typ biletu 

Bilety jednorazowe 

Normalne 

w zł. 

Ulgowe w zł. z podziałem na rodzaj ulg ustawowych 

100% 95% 93% 78% 51% 49% 37% 33% 

Bilet miejscowy (M)* 2,00 0,00 0,10 0,14 0,44 0,98 1,02 1,26 1,34 

Bilet gminny (G)** 5,00 0,00 0,25 0,35 1,10 2,45 2,55 3,15 3,35 

Bilet powiatowy (P)*** 8,00 0,00 0,40 0,56 1,76 3,92 4,08 5,04 5,36 

 

 
2. CENNIK BILETÓW MIESIĘCZNYCH Z UWZGLĘDNIENIEM ZASTOSOWANIA ULG USTAWOWYCH 

 

Typ biletu 

Bilety miesięczne 

Normalne 

w zł. 

Ulgowe w zł. z podziałem na rodzaj ulg ustawowych 

93% 78% 51% 49% 37% 33% 

Bilet miejscowy (M)* 60,00 4,20  13,20  29,40  30,60  37,80  40,20  

Bilet gminny (G)** 200,00 14,00 44,00 98,00 102,00 126,00 134,00 

Bilet powiatowy (P)*** 200,00 14,00  44,00 98,00 102,00 126,00 134,00 

 

3. UPRAWNIENIA SAMORZĄDOWE DO PRZEJAZDÓW ULGOWYCH I BEZPŁATNYCH 

 

Typ biletu Bilety jednorazowe 

 Normalne 

w zł. 

Ulgowe w zł. z podziałem na rodzaje ulg 

samorządowych 

Uczniowie Seniorzy 

50% 50% 

Bilet miejscowy (M)* 2,00 1,00 1,00 

Bilet gminny (G)** 5,00 - 2,50 

Bilet powiatowy 

(P)*** 
8,00 - 4,00 

 

*Bilet miejscowy – oznaczony literą M: uprawnia do przejazdu w danej miejscowości, np. na terenie Pleszewa, 

Kowalewa, Dobrzycy, Trzebowej. 

**Bilet gminny – oznaczony literą G: uprawnia do przejazdu w danej gminie, np. Miasto i Gmina Pleszew, Miasto  

i Gmina Dobrzyca. 

***Bilet powiatowy – oznaczony literą P: uprawnia do przejazdu w powiecie Pleszewskim również między gminami. 

Załącznik do zarządzenia Nr 3/IX/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew 

z dnia 15 stycznia 2024 r.

Id: 6D6AD7A2-9B98-45A9-8C0C-BFE175F40906. Podpisany Strona 1



 

 

 
4. CENNIK OPŁAT ZA PRZEWÓZ BAGAŻU I ZWIERZĄT BEZ WZGLĘDU NA TYP BILETU 

Nazwa Cena 

Za bagaż umieszczony w autobusie oraz rzeczy zabrane do wnętrza autobusu, 

których liczba, waga i wymiary nie pozwalają zaliczyć do bagażu ręcznego o 

objętości większej od 48 dcm3 (np.60x40x20 cm) 

2,00 

Za przewóz zwierzęcia (z wyjątkiem trzymanego na rękach bądź pełniącego funkcję 

przewodnika osoby, której 

towarzyszy) 

2,00 

Za przewóz roweru po uzyskaniu zgody kierowcy 2,00 

 

5. PRZYSŁUGUJĄCE UPRAWNIENIA DO PRZEJAZDÓW ULGOWYCH I BEZPŁATNYCH PRZY 

ZASTOSOWANU ULG USTAWOWYCH I SAMORZĄDOWYCH 

ULGI USTAWOWE 

Grupa pasażerów / dokumenty poświadczające uprawnienia  

do korzystania z przejazdów ulgowych 

Wysokość ulgi przy 

przejazdach  

na podstawie biletów 

jednorazowych miesięcznych 

Posłowie i senatorowie  

legitymacja poselska / senatorska 
bezpłatne - 

Dziecko do lat 4 (bez oddzielnego miejsca)  

dokument stwierdzający wiek dziecka 
100% - 

Funkcjonariusze Straży Granicznej wykonujący czynności służbowe związane 

z ochroną szlaków komunikacyjnych 

legitymacja służbowa oraz zaświadczenie o wykonywaniu czynności 

służbowych zawierające podstawę prawną korzystania z ulgi 

100% - 

Przewodnik oraz opiekun towarzyszący w podróży osobie niewidomej, osobie 

niezdolnej do samodzielnej egzystencji albo inwalidzie wojennemu / 

wojskowemu I grupy (tylko wraz z tą osobą) 

jeden z dokumentów osoby niewidomej, niesamodzielnej lub inwalidy I grupy 

95% - 

Osoby niewidome, jeśli zostały uznane za niezdolne do samodzielnej 

egzystencji wypis z treści orzeczenia lekarskiego,  

legitymacja „04-O” wystawiona przez uprawniony organ 

93% 93% 

Dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne (wyłącznie na 

przejazd z miejsca zamieszkania / pobytu do miejsca nauki, placówki 

opiekuńczo – wychowawczej, ośrodka rehabilitacyjnego, domu pomocy 

społecznej, poradni specjalistycznej, a także na turnus rehabilitacyjny  

i z powrotem) 

legitymacja osoby niepełnosprawnej, wypis z treści orzeczenia lekarskiego, 

zaświadczenie wydawane przez placówkę, do/z której odbywa się przejazd 

78% 78% 

Jedno z rodziców lub opiekun dzieci i młodzieży dotkniętych inwalidztwem 

lub niepełnosprawnych (tylko wraz z dzieckiem lub przy przejeździe po 

dziecko lub po jego odwiezieniu na podstawie stosownego zaświadczenia z 

placówki) 

dokumenty dziecka oraz zaświadczenie wydawane przez placówkę, do/z której 

odbywa się przejazd 

78% - 

Dziecko do lat 4 (z oddzielnym miejscem)  

dokument stwierdzający wiek dziecka 
78% - 

Umundurowani funkcjonariusze Policji, Straży Granicznej, celnicy w czasie 

wykonywania czynności służbowych  

legitymacja służbowa, mundur oraz zaświadczenie o wykonywaniu czynności 

służbowych zawierające podstawę prawną korzystania z ulgi 

78% - 

Żołnierze Żandarmerii Wojskowej wykonujący czynności urzędowe 

patrolowania i inne czynności służbowe w środkach transportu zbiorowego 
78% - 

Id: 6D6AD7A2-9B98-45A9-8C0C-BFE175F40906. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

legitymacja służbowa, mundur, odznaka identyfikacyjna żołnierza ŻW oraz 

zaświadczenie o wykonywaniu czynności służbowych 

Żołnierze wojskowych organów porządkowych wykonujący czynności 

patrolowania i inne czynności służbowe w środkach transportu zbiorowego 

legitymacja żołnierza zawodowego lub książeczka wojskowa z aktualnym 

wpisem oraz zaświadczenie o wykonywaniu czynności służbowych 

78% - 

Żołnierze odbywający niezawodową służbę wojskową, z wyjątkiem służby 

okresowej i nadterminowej, oraz osoby spełniające ten obowiązek w formach 

równorzędnych 

książeczka wojskowa z aktualnym wpisem o odbywaniu niezawodowej służby 

wojskowej 

78% - 

Inwalidzi wojenni/wojskowi I grupy i cywilne niewidome ofiary działań 

wojennych uznane za osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji 

książka/legitymacja inwalidy wojennego/wojskowego, zawierająca wpis ZUS  

o zaliczeniu do I grupy inwalidów 

78% - 

Kombatanci i osoby represjonowane  

zaświadczenia i legitymacje wydawane przez Urząd Spraw Kombatantów  

i Osób Represjonowanych 

51% - 

Studenci do ukończenia 26. roku życia / Doktoranci do ukończenia 35. roku 

życia  

legitymacja studencka / legitymacja doktoranta 

- 51% 

Osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji (inwalida I grupy)  

wypis z treści orzeczenia lekarskiego, legitymacja wystawiona przez 

uprawniony organ 

49% - 

Dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia przygotowania przedszkolnego  

do ukończenia szkoły podstawowej, szkoły ponadpodstawowej, nie dłużej niż 

do ukończenia 24 lat  

legitymacja szkolna 

- 49% 

Osoby niewidome, jeśli nie zostały uznane za osoby niezdolne do samodzielnej 

egzystencji  

wypis z treści orzeczenia lekarskiego, legitymacja „04-O” wystawiona przez 

uprawniony organ 

37% 37% 

Dzieci w wieku powyżej 4 lat do rozpoczęcia obowiązkowego przygotowania 

przedszkolnego dokument stwierdzający wiek dziecka,  

dokument potwierdzający wiek dziecka, zaświadczenie o odroczeniu 

obowiązku szkolnego 

37% - 

Inwalidzi wojenni i wojskowi (innej niż I grupy) / Weterani działań poza 

granicami państwa  

wypis z treści orzeczenia lekarskiego, legitymacja wystawiona przez 

uprawniony organ / legitymacja weterana lub emeryta-rencisty 

37% - 

Nauczyciele przedszkoli, szkół podstawowych, oraz szkół 

ponadpodstawowych / Nauczyciele akademiccy 

legitymacja nauczyciela / legitymacja nauczyciela akademickiego 

- 33% 

ULGI SAMORZĄDOWE 

Dzieci i młodzież uczęszczająca do szkół podstawowych i średnich nie dłużej 

niż do ukończenia 24 roku życia oraz studenci do ukończenia 26 roku życia  

legitymacja szkolna/ legitymacja studencka (na bilety typu M) 

50% - 

Seniorzy (osoby, które ukończyły 60 rok życia)  

dowód osobisty (na bilety typu M, G, P)  
50% - 

Honorowi Zasłużeni Dawcy Krwi, którzy oddali ponad 15 litrów krwi (w 

przypadku kobiet) lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników i ponad 

18 litrów krwi (w przypadku mężczyzn) lub odpowiadającą tej objętości ilość 

jej składników po okazaniu kierowcy legitymacji Honorowego Zasłużonego 

Dawcy Krwi.   

50% - 

Dawcy Przeszczepu po okazaniu kierowcy legitymacji Dawcy Przeszczepu lub 

legitymacji Zasłużonego Dawcy Przeszczepu.  
100% - 

Id: 6D6AD7A2-9B98-45A9-8C0C-BFE175F40906. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

